CO NSELHO  MUNI CI PAL  DO S  D I REI TO S  D A CRI ANÇ A  E
DO  AD O LE SCE NTE  DE  JO AÇ AB A

Le i  n º  1 . 995 / 93  de  23 . 09 . 93
AV. XV DE NOVEMBRO, 378, SETOR DE AÇÃO SOCIAL, CENTRO, JOAÇABA/SC

Edital de Registro das Candidaturas Referente ao Edital nº 02/2012 do
Conselho Tutelar Após Prazo para Impugnação às Candidaturas

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

torna público a Lista de Candidatos com inscrições definitivas, aptos a participarem da

prova de aferição para membros do Conselho Tutelar do Município de Joaçaba, conforme

estabelecido no edital nº 002/2012.

Número
Inscrição

Nome do Candidato

1 TANIA MARIA SCHNEIDER
2 IVANEIDE BATISTA DA SILVA
3 DENISE AZEVEDO KRUHS
4 DAIANI CRISTINA SAMARA HOFF
5 ANDREIA DE CASSIA HIBNER
6 MIRIAN MEDEIROS
7 NILVA LEONICE DA SILVA
8 ELISANDRA DE GIACOMETI PEGORARO
9 ROSANGELA RITA DE GIACOMETI

10 RUTE RAMÃO
11 SAIONARA APARECIDA BELOTTO
12 ADRIELE DE SOUZA
13 SILVIA SALETE OLIVO
14 LUCILENE DE FATIMA DOS SANTOS
15 MABEL FALAVINHA BARAN
16 IVONE CARNIEL GARÇOA
17 GRASIELE ZANELLA
18 CRISTINA MENEGHINI
19 NILCE TEREZINHA MEDEIROS INOCENTE DA COSTA
20 NOELI MACHADO SAVENHAGO
21 SILVANA DA COSTA

DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, através da sua

comissão eleitoral, informa que as provas, objetiva e de informática, previstas no item 06

do  edital  02/2012,  serão  realizadas  na  data  de  23/06/2012,  no  CERT  -  Centro
Educacional  Roberto  Trompowsky,  Avenida  Santa  Terezinha,  nº  49,  Bairro  Centro,

Joaçaba/SC, nos horários previstos na tabela abaixo.

Cronograma para realização da prova para Conselheiro Tutelar 2012
Hora

08h00min Abertura do portão.

08h30min Fechamento do portão e início das provas objetivas.

10h30min Final do tempo para a realização das provas objetivas.

10h45min Início das provas práticas em informática.

11h00min Final do tempo para a realização das provas práticas em informática.

Observações

1. Os candidatos que quiserem valer-se do benefício do art. 12, § 2º, da Lei Municipal

Complementar  nº  158/07,  deverão  apresentar  o  certificado  antes  do  início  da  prova

prática  em  informática,  devendo  este,  obrigatoriamente,  abranger  os  conhecimentos

previstos no item 06 do edital 02/2012 e ter sido expedido no máximo há 03 (três) anos;

2. Todos  os  candidatos  devem estar  munidos  de  documento  de  identidade  e  do

comprovante de inscrição para poderem adentrar no local de realizações das provas;

3. Os candidatos que finalizarem a prova objetiva serão autorizados a se retirarem da

sala,  porém  deverão  aguardar  o  início  da  prova  prática  em  informática  dentro  das

dependências do CERT.

4. Os  candidatos  que  não  conseguirem  alcançar  a  pontuação  necessária  serão

eliminados, não podendo concorrer à eleição para Conselho Tutelar.

5. A  divulgação  do  gabarito  acontecerá  no  dia  25/06/2012  no  site

www.joacaba.sc.gov.br e no mural publico municipal.

6. Quaisquer dúvidas podem ser dirimidas pelo telefone (49) 3527-8851.

Carlos E. Lechner
Presidente do Conselho Municipal de
Direitos da Criança e do Adolescente.

http://www.joacaba.sc.gov.br/